
1 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Bytový odbor 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-VINOŘ 
Bohdanečská 97, 190 17, Praha-Vinoř 

 

PID 

 
 

Místo pro razítko podatelny - nevyplňovat 

 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č. 1 ŽÁDOST O PRONÁJEM BYTU 
 
 
 
 

ŽADATEL/ŽADATELKA 

jméno příjmení rodné číslo 

rodné, dřívější příjmení stav státní příslušnost 

bydliště: ulice, č.p. telefon 

obec, PSČ e-mail 

 
 

MANŽEL/MANŽELKA, DRUH/DRUŽKA, REGISTROVANÝ PARTNER/PARTNERKA 

jméno příjmení rodné číslo 

rodné, dřívější příjmení stav státní příslušnost 

bydliště: ulice, č.p. telefon 

obec, PSČ e-mail 

 



2 
 

JINÉ OSOBY, PŘÍSLUŠNÍCI DOMÁCNOSTI, 

KTEŘÍ SE SPOLU S NÁJEMCEM NASTĚHUJÍ DO PRONAJATÉHO BYTU 

jméno příjmení rodné číslo 

rodné, dřívější příjmení stav státní příslušnost 

bydliště: ulice, č.p. vztah k žadateli 

obec, PSČ  

 

jméno příjmení rodné číslo 

rodné, dřívější příjmení stav státní příslušnost 

bydliště: ulice, č.p. vztah k žadateli 

obec, PSČ  

 

jméno příjmení rodné číslo 

rodné, dřívější příjmení stav státní příslušnost 

bydliště: ulice, č.p. vztah k žadateli 

obec, PSČ  

 

jméno příjmení rodné číslo 

rodné, dřívější příjmení stav státní příslušnost 

bydliště: ulice, č.p. vztah k žadateli 

obec, PSČ  

 

jméno příjmení rodné číslo 

rodné, dřívější příjmení stav státní příslušnost 

bydliště: ulice, č.p. vztah k žadateli 

obec, PSČ  



3 
 

ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI O PRONÁJEM BYTU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE/ŽADATELKY 

Prohlašuji tímto, že: 

 
jsem nájemcem bytu, přikládám fotokopii nájemní smlouvy 

 

nejsem nájemcem žádného bytu 
 

jsem vlastníkem nemovitosti/í, přikládám ověřenou kopii výpisu Katastrálního úřadu, výpisu z listu 

vlastnictví v počtu ks 
 

nejsem vlastníkem nemovitosti/í 
 

podpis 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

MANŽELA/MANŽELKY, DRUHA/DRUŽKY, REGISTROVANÉHO PARTNERA/PARTNERKY 

Prohlašuji tímto, že: 
 

jsem nájemcem bytu, přikládám fotokopii nájemní smlouvy 
 

nejsem nájemcem žádného bytu 
 

jsem vlastníkem nemovitosti/í, přikládám ověřenou kopii výpisu Katastrálního úřadu, výpisu z listu 

vlastnictví v počtu ks 
 

nejsem vlastníkem nemovitosti/í 
 

podpis 
 



4 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ JINÉ OSOBY, PŘÍSLUŠNÍCI DOMÁCNOSTI, 

KTEŘÍ SE SPOLU S NÁJEMCEM NASTĚHUJÍ DO PRONAJATÉHO BYTU 
Prohlašuji tímto, že: 
 

jsem nájemcem bytu, přikládám fotokopii nájemní smlouvy 
 

nejsem nájemcem žádného bytu 
 

jsem vlastníkem nemovitosti/í, přikládám ověřenou kopii výpisu Katastrálního úřadu, výpisu z listu 

vlastnictví v počtu ks 
 

nejsem vlastníkem nemovitosti/í 
 

podpis 
 
Prohlašuji tímto, že: 
 

jsem nájemcem bytu, přikládám fotokopii nájemní smlouvy 
 

nejsem nájemcem žádného bytu 
 

jsem vlastníkem nemovitosti/í, přikládám ověřenou kopii výpisu Katastrálního úřadu, výpisu z listu 

vlastnictví v počtu ks 
 

nejsem vlastníkem nemovitosti/í 
 

podpis 
 
Prohlašuji tímto, že: 

 

jsem nájemcem bytu, přikládám fotokopii nájemní smlouvy 
 

nejsem nájemcem žádného bytu 
 

jsem vlastníkem nemovitosti/í, přikládám ověřenou kopii výpisu Katastrálního úřadu, výpisu z listu 

vlastnictví v počtu ks 
 

nejsem vlastníkem nemovitosti/í 
 

podpis 
 
Prohlašuji tímto, že: 

 

jsem nájemcem bytu, přikládám fotokopii nájemní smlouvy 
 

nejsem nájemcem žádného bytu 
 

jsem vlastníkem nemovitosti/í, přikládám ověřenou kopii výpisu Katastrálního úřadu, výpisu z listu 

vlastnictví v počtu ks 
 

nejsem vlastníkem nemovitosti/í 
 

podpis 



5 
 

 

 

DOSAVADNÍ BYTOVÉ POMĚRY 

ŽADATELE  

Podmínky současného bydlení: 

 
- aktuální doklad osvědčující úhrn čistých příjmů žadatele/ žadatelky, jeho manžela/manželky, 

druha/družky, registrovaného partnera/partnerky, případně dalších osob za posledních 12 kalen. 

měsíců  (u podnikatelů za poslední uzavřený kalendářní rok)  v počtu               stran. 

- další doklady v počtu stran. 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 

........................................................................................ ............................................................................. 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 

..................................................................................................................................... ................................ 
 
 

................................................................................................ ..................................................................... 
 
 

 

DALŠÍ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O PRONÁJEM BYTU 
 

Podmínky současného bydlení: 
 

velikost bytu: .......................................... m2 počet místností: .......................................... 
 

kategorie bytu: ...................................... 
 

počet osob bydlících v současnosti s žadatelem/žadatelkou v jedné domácnosti: ........................ 
 
 

 

Čestné prohlášení žadatele, manžela/manželky, druha/družky či dalších dospělých osob, které 
budou žít spolu s nájemcem v pronajatém bytě o existenci a počtu vůči nim zahájených a 
probíhajících exekučních řízení: 
 
  Exekuční řízení vůči komu: 
  

Exekuce v jaké výši: 
 
Exekuční řízení vyhlášeno kdy: 

 
Podpis osoby, se kterou je vedeno exekuční řízení:  

 



6 
 

 
 

Závažné sociální důvody: žadatele/žadatelky, případně dalších osob domácnosti 
 

doložené např. potvrzením o evidenci u sociálního odboru, lékařskou zprávou, zprávou policie, 

soudu, psychologickým vyšetřením, atd. 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 

........................................................................................ ............................................................................. 

Vámi uvedené údaje bez doložení požadovaných potvrzení nebudou brány v úvahu. 
 
 

Závažné zdravotní důvody: žadatele/žadatelky, případně dalších osob domácnosti 
 

doložené např. lékařskou zprávou ne starší než 3 měsíce (při změně zdravotního stavu doložit 

nejpozději do 30 dnů) 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 

........................................................................................ ............................................................................. 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 

Vámi uvedené údaje bez doložení požadovaných potvrzení nebudou brány v úvahu. 
 

 
 

Rodinné důvody: 
 

např.: oddělené bydlení manželů, druha/družky, registrovaných partnerů, společné bydlení 

rozvedených manželů, registrovaných partnerů, atd. 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 

Vámi uvedené údaje bez doložení požadovaných potvrzení nebudou brány v úvahu. 
 
 
Doba trvalého pobytu v MČ Praha-Vinoř: ................................................ 

 
 
Prohlašuji, že všechny mnou uvedené údaje i údaje osob, které se, se mnou, nastěhují 

do pronajatého bytu, jsou pravdivé a úplné. 

 
V Praze dne podpis 


